
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КОММУНАРКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

31 октября 2024 года №4/10

О внесении изменений 
Совета

в решение 
поселениядепутатов 

«Мосрентген» от 07 ноября 2023 года 
№ 4/1 «О бюджете поселения
«Мосрентген» в городе Москве на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 
годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Законом города Москвы от 8 мая 2024 года № 13 «Об 
образовании внутригородских муниципальных образований в городе Москве и о 
внесении изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 года № 59 «О 
наименованиях и границах внутригородских муниципальных образований в 
городе Москве» Совет депутатов внутригородского муниципального образования 
- муниципального округа Коммунарка в городе Москве решил:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения «Мосрентген» в городе 
Москве от 07 ноября 2023 года № 4/1 «О бюджете поселения «Мосрентген» в 
городе Москве на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее - 
Решение о бюджете) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 Решения о бюджете в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения «Мосрентген» 

в городе Москве на 2024 год:
1.1. общий объем доходов бюджета поселения «Мосрентген» в городе 

Москве в сумме 822 296,0 тыс. рублей;
1.2. общий объем расходов бюджета поселения «Мосрентген» в городе 

Москве в сумме 1 177 145,6 тыс. рублей;
1.3. дефицит и профицит бюджета поселения «Мосрентген» в городе 

Москве в сумме 354 849,6 тыс. рублей».
1.2. Приложение 1 к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению.
1.3. Приложение 3 к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению.
1.4. Приложение 4 к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему решению.



2

1.5. Приложение 6 к Решению изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение 8 к Решению изложить в новой редакции согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава внутригородского муници^ШЁ 
муниципального округа Коммт* 
в городе Москве ////

!'МУИ азования-
ка X В.М. ДолженковСтетхж 

\[ депутатов /I
ж1&Г



3

Приложение 1 
решению 

внутригородского 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года № 4/10

Советак депутатов
муниципального

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
поселения «Мосрентген»
«О бюджете поселения «Мосрентген» в 
городе Москве на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов» 
от 07.11.2023 г. №4/1

Поступления доходов в бюджет поселения «Мосрентген» в городе Москве
по основным источникам на 2024 год

Сумма
(тыс.
руб.)

Коды бюджетной 
классификации

Наименование дохода

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ000 100 00000 00 0000 000 640 674,6
000101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 305 523,0
000 101 02000 01 0000 по Налог на доходы физических лиц 305 523,0
000103 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1183,9

182 103 02000 01 0000 ПО Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

1 183,9

182 103 02231 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)________________________________

564,8



4

182 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

3,9

182 103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

689,2

182 103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-74,0

000106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 229 673,2
182 106 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

24 360,4

000 106 06000 00 0000110 Земельный налог 205 312,8

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

182 106 06031 03 0000 НО

197 790,8

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

182 106 06041 03 0000 ПО

7 522,0



5

ИТОГО НАЛОГОВЫХ доходов
536 380,1

000111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ________________________
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

98 822,2

071 111 05011 02 8001 120

96 120,3

990 111 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 147,0

990 111 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 554,9

000 113 00000 00 0000 000 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

1 920,2

990 113 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 1 920,2

000114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМА ТЕРМАЛЬНЫХ АКТИВОВ 3 435,5

990 114 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

3 435,5

000 1 16 00000 00 0000 00 Штрафы, санкции, возмещение ущерба
116,6



6

990 116 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения

116,6

ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 104 294,5
990 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 181 621,4
990 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 181 621,4

990 202 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

1 333,6

990 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения (в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности)

154 465,5

990 202 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

25 822,3

822 296,0ИТОГО доходов



7

Приложение 2 
решению 

внутри городского 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года № 4/10

Советак депутатов
муниципального

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
поселения «Мосрентген»
«О бюджете поселения «Мосрентген» в 
городе Москве на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов» 
от 07.11.2023 г. №4/1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
________________________________________________________________ _____ тыс, руб. ______

вид источников финансирования 
дефицитов бюджета

'«• £ s 
X я я2 Я5 s 
2 ■®‘ £ в© V S У о я £ ^ 
Л Я

а Плано Я 2s 1 я
я я План на 

2024 г.
План на 
2025 г.

*я Б наля ня Наименованиеа Б 2 * i &a £
нБ Б 2026н яБ УнУ Нa гБ Я у im Г.нaв aУп оУU Б ББ Оо aЛББ Б Оч Бя

Дефицит/ Профицит 
бюджета поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве

36354 849,6 17 012,4
540,3

-5,3в процентах к общей 
сумме доходов без 
учета безвозмездных 
поступлений

0,0 -2,6

09000 00 00 00 00 0000 000 Источники 
финансирования 
дефицита бюджета

17 012,4 36354 849,6
540,3

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ
ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ

354 849,6 17 012,4 36
540,3

ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 354 849,6 17 012,4 36
540,3средств на счетах по



8

учету средств бюджета

ООО 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов

-822 296,0 -858 919,0 -889
754,7

000 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального значения

-889-822 296,0 -858 919,0 754,7

000 01 0005 00 00 0000 600 926Уменьшение остатков 
средств бюджетов 1 177 145,6 875 931,4 295,0

000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального значения

926875 931,41 177 145,6 295,0

.. **



9

Приложение 3
решению Совета депутатов 

внутригородского 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года № 4/10

к
муниципального

Приложение 4
к решению Совета депутатов 
поселения «Мосрентген»
«О бюджете поселения «Мосрентген» в 
городе Москве на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов» 
от 07.11.2023 г. №4/1

Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов, сформированным в соответствии с муниципальной программой 

поселения «Мосрентген» и непрограммными направлениями деятельности 
органов местного самоуправления поселения «Мосрентген» в городе Москве на

2024 год
тыс, руб.

ваон<я« а
о ЬU 5

План на 
2024 г.Наименования Рз ПР ЦСР ВР

s
S

я
Администрация поселения 

«Мосрентген» 51 353,4

20 073,1Общегосударственные вопросы 900 01
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных
администраций___________________
Непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти по руководству и управлению в 
сфере установленных функций органов 
государственной власти города Москвы

900 01 04 20 073,1

900 01 04 31 0 00 00000 20 073,1
Исполнительные органы 
государственной власти города Москвы 900 01 04 31 Б 00 00000 20 073,1



10

Функционирование исполнительных 
органов государственной власти города 
Москвы 900 01 04 31 Б 01 00000 20 073,1
Обеспечение деятельности 
администрации 900 01 04 31 Б 01 00500 20 073,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 900 01 04 31 Б 01 00500 100 20 055,9
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 31 Б 01 00500 20 055,9900 04 120
Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31 Б 01 00500 800 17,2
Исполнение судебных актов 01 04 31 Б 01 00500 12,2900 830
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 5,0900
Жилищно-коммунальное хозяйство 31 280,3990 05

31 280,3Благоустройство 05 03900
Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 
2024-2026 годы» 31 280,379 5 01 0000005 03900
Подпрограмма «Благоустройство 
территории поселения «Мосрентген» на 
период 2024-2026 г.г.» 31 280,379 5 01 1500005 03900
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 31 280,379 5 01 15000 20005 03900
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31 280,379 5 01 15000 24005 03900
Аппарат Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования-городского округа 
Коммунарка в городе Москве 1 125 792,2

9 667,602Национальная оборона 990
Мобилизационная и вневойсковая

1 333,602 03990подготовка
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 1 333,617 1 00 0000002 03990
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты_____________ 1 333,602 03 17 1 00 51180990



11

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами____ 990 02 03 17 1 00 51180 100 1 233,9
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 02990 03 17 1 0051180 1 233,9120
Закупка товаров работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 02 03 17 1 00 51180 99,7200
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99,7990 02 03 17 1 00 51180 240
Мобилизационная подготовка

8 334,002 04990экономики
Межбюджетные трансферты из 
бюджета города Москвы бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований в городе Москве в целях 
реализации комплекса мероприятий, 
связанных с обеспечением 
общественной безопасности 8 334,017В070000002 04990
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 8 334,017В0700000 20002 04990
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 8 334,017В0700000 24002 04990
Национальная безопасность и

17 982,503990правоохранительная деятельность
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 1 982,503990 10
Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 
2024-2026 годы» 1 735,979 5 01 0000003 10990
Подпрограмма «Гражданская оборона. 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в поселении 
«Мосрентген» на 2024-2026 г.г.» 1 735,979 5 01 0100003 10990
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 1 735,903 10 79 5 01 01000 200990
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 1 735,903 10 79 5 01 01000 240990



12

(муниципальных) нужд I

Межбюджетные трансферты из 
бюджета города Москвы бюджетам 
городских округов и поселений в городе 
Москве на обеспечение бесперебойного 
функционирования коммунально
инженерной инфраструктуры, включая 
компенсацию понесенных затрат 990 03 10 06 И 08 00000 246,6
Закупка товаров работ и услуг для
государственных (муниципальных) 
органов______ 990 03 10 06 И 08 00000 200 246,6
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 03 10 06 И 08 00000 240 246,6
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 990 03 14 16 000,0
Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 
2024-2026 годы» 16 000,0990 03 14 79 5 01 00000
Подпрограмма «Другие вопросы в 
области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности на 
территории поселения «Мосрентген» на 
2024-2026 г.г.» 16 000,0990 03 14 79 5 01 02000
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 16 000,0200990 03 14 79 5 01 02000
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных, 
(муниципальных) нужд 16 000,079 5 01 02000 240990 03 14

127 628,8Национальная экономика 990 04
127 628,8Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 990 04 09

Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 
2024-2026 годы» 79 5 01 00000 55 771,7990 04 09
Подпрограмма «Реконструкция и 
развитие дорожного хозяйства на 
территории поселения «Мосрентген» на
период 2024-2026 г.г.»_____ . ____
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
органов____________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ___

55 771,7990 04 09 79 5 01 03000

200 21 800,8990 04 09 79 5 01 03000

21 800,8990 04 09 79 5 01 03000 240



13

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям_______
Субсидии бюджетным учреждениям

990 04 09 79 5 01 03000 600 33 970,9
990 04 09 79 5 01 03000 610 33 970,9

Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 990 04 09 33 А 0 200000 71 857,1
Консолидированная субсидия
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях 
софинансирования расходных 
обязательств городских округов и 
поселений, возникающих при 
исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной

990 04 09 33 А 02 02000 71 857,1деятельности
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на ремонт 
объектов дорожного хозяйства 25 033,4990 09 33 А 02 0230004
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)

25 033,4200990 09 33 А 02 0230004органов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 033,4240990 09 33 А 02 0230004
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на 
содержание объектов дорожного 
хозяйства 46 823,709 33 А 02 02400990 04
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 46 823,7600990 09 33 А 02 0240004

46 823,761009 33 А 02 02400990 04Субсидии бюджетным учреждениям
590 482,0Жилищно-коммунальное хозяйство 990 05

7 784,5990 01Жилищное хозяйство 05
Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 
2024-2026 годы» 7 784,501 79 5 01 00000990 05
Подпрограмма «Ремонт общего 
имущества многоквартирных жилых 
домов, расположенных на территории 
поселения «Мосрентген» 
на период 2024-2026 г. г.» 7 784,501 79 5 01 14000990 05
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 7 784,501 79 5 01 14000 200990 05
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 7 784,501 240990 05 79 5 01 14000



14

(муниципальных) нужд

Благоустройство 990 05 03 256 391,6
Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на
2024-2026 годы» .__________________
Подпрограмма «Благоустройство 
территории поселения «Мосрентген» на 
период 2024-2026 г.г.»

990 05 03 79 5 01 00000 195 410,2

990 05 79 5 01 1500003 195 410,2
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 990 05 03 79 5 01 15000 195 410,2200
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 79 5 01 15000 195 410,205 03 240
Муниципальная программа «Поддержка
садоводческих, огороднических 
некоммерческих товариществ граждан 
на территории поселения «Мосрентген» 
в городе Москве на 2023-2025 годы» 18 027,679 5 02 00000990 05 03
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 18 027,679 5 02 00000 200990 05 03
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 027,624079 5 02 00000990 05 03
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 25 712,133 А 02 0000003990 05
Консолидированная субсидия 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях 
софинансирования расходных 
обязательств городских округов и 
поселений, возникающих при 
исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной 
деятельности 25 712,133 А 02 02000990 05 03
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на 
благоустройство территорий жилой 
застройки. 25 712,133 А 02 02100990 05 03
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 25 712,120033 А 02 02100990 05 03
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд___________ 25 712,133 А 02 02100 240990 05 03



15

Межбюджетные трансферты из 
бюджета города Москвы бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований в городе Москве в целях 
реализации комплекса мероприятий по 
обустройству улично-дорожной сети и 
пешеходных подходов к станциям 
Московского метрополитена Троицкой 
и Сокольнической линий 990 01 Д07 0040005 03 17 241,7
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на 
благоустройство территорий жилой 
застройки 990 05 03 01 Д 07 00400 17 241,7
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 990 01 Д07 0040005 03 200 17 241,7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 241,7990 01 Д07 00400 24005 03
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 326 305,9990 05 05
Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 
2024-2026 годы» . 269 409,679 5 01 00000990 05 05
Подпрограмма «Другие вопросы в 
области жилищно-коммунального 
хозяйства. Финансирование 
деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений «Мосрентген» 
на период 2024-2026 г.г.» 85 885,479 5 01 16000990 05 05
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 85 885,479 5 01 16000 600990 05 05

85 885,479 5 01 16000 610Субсидии бюджетным учреждениям 990 05 05
Подпрограмма «Другие вопросы в 
области жилищно-коммунального 
хозяйства. Финансирование
деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений «Мосрентген» 
на период 2024-2026 г.г.» 183 524,279 5 01 16100990 05 05
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 183 524,260079 5 01 16100990 05 05

183 524,2610Субсидии бюджетным учреждениям 990 79 5 01 1610005 05
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований________ 56 896,3990 33 А 02 0000005 05



16

Консолидированная субсидия 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях 
софинансирования расходных 
обязательств городских округов и 
поселений, возникающих при 
исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной 
деятельности 990 33 А 02 02000 56 896,305 05
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на 
содержание дворовых территорий 990 05 33 А 02 02600 56 896,305
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 56 896,3990 05 05 33 А 02 02600 600
Субсидии бюджетным учреждениям
Образование

33 А 02 02600 56 896,3990 05 05 610
2 473,7990 07

Молодежная политика 2 090,0990 07 07
Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 
2024-2026 годы» 2 090,079 5 01 00000990 07 07
Подпрограмма «Молодежная политика 
и оздоровление детей на период 2024- 
2026 г.г.» 2 090,079 5 01 17000990 07 07
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 2 090,079 5 01 17000 200990 07 07
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 090,0990 79 5 01 17000 24007 07

383,7Другие вопросы в области образования 990 07 09
Муниципальная программа «Социально
- экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 
2024-2026 годы» 383,779 5 01 00000990 07 09
Подпрограмма «Молодежная политика 
и оздоровление детей на период 2024- 
2026 г.г.» 383,779 5 01 17000990 07 09
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 79 5 01 17000 383,7990 07 09 200
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд___________
Культура, кинематография

383,7990 07 09 79 5 01 17000 240
66 500,5990 08

Культура 990 66 500,508 01



17

Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 
2024-2026 годы» 990 08 01 79 5 01 00000 66 500,5
Подпрограмма «Развитие культуры 
населения в поселении «Мосрентген» на 
2024-2026 г.г.» 990 08 01 79 5 01 18000 66 500,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 990 08 01 79 5 01 18000 600 57 003,8
Субсидии бюджетным учреждениям 990 0108 79 5 01 18000 610 57 003,8
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 990 08 01 79 5 01 18000 200 9 496,7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9 496,7990 08 01 79 5 01 18000 240
Социальная политика 21 553,4990 10
Пенсионное обеспечение 400,0990 10 01
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти 400,0990 01 35 0 00 0000010

400,0Пенсионное обеспечение 990 01 35 П 00 0000010
Доплаты к пенсиям служащим города 
Москвы 400,0990 01 35 П 01 0000010
Доплата к пенсиям муниципальным
служащим города Москвы________
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

400,0990 10 01 35 П 01 01500

400,0300990 10 01 35 П 01 01500
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам. 400,031035 П 01 01500990 10 01

20 139,903Социальное обеспечение населения 990 10
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 2 450,2200990 03 79 5 01 1900010
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 450,203 240990 10 79 5 01 19000
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 17 689,703 79 5 01 19000 300990 10
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 310 17 689,7990 03 79 5 01 1900010
Другие вопросы в области социальной 
политики 990 06 1 013,510
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти 06 1 013,5990 10 35 0 00 00000



18

Пенсионное обеспечение______
Доплаты к пенсиям служащим города 
Москвы

990 10 06 35 П 00 00000 1 013,5

990 0610 35 П 01 00000 1 013,5
Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 990 0610 35 П 01 01800 1 013,5
Социальное обеспечение и иные

990 0610 35 П 01 01800 300 1 013,5выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 990 0610 35 П 01 01800 320 1 013,5
Физическая культура и спорт 990 11 46 834,7
Физическая культура 990 11 01 46 834,7
Муниципальная программа «Социально
- экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 
2024-2026 годы» 46 834,7990 01 79 5 01 0000011
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в поселении 
«Мосрентген» на 2024-2026 г.г.» 46 834,701 79 5 01 13000990 11
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 46 834,701 79 5 01 13000 600990 11

46 834,779 5 01 13000 610Субсидии бюджетным учреждениям 01990 11
4 577,5Средства массовой информации. 990 12

40,002Периодическая печать и издательства 990 12
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти 40,035 0 00 0000002990 12
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 40,035 Е 01 00300990 0212

40,035 Е 01 00300 800990 02Иные бюджетные ассигнования 12
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 40,035 Е 01 00300 850990 0212
Другие вопросы в области средств 
массовой информаций 4 537,504990 12
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государственной

4 537,535 0 00 0000004990 12власти
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 4 537,535 Е 01 00300990 0412
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 4 537,504 35 Е 01 00300 200990 12
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_____________
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям_____ ■_

4 537,504 35 Е 01 00300 240990 12

0,0990 04 35 Е 01 00300 60012



19

Субсидии бюджетным учреждениям 990 12 04 35 Е 01 00300 610 0,0
Общегосударственные вопросы 990 01 238 091,5
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 990 0401 233 404,9
Непрограммные направления • 
деятельности органов государственной 
власти по руководству и управлению в 
сфере установленных функций органов 
государственной власти города Москвы 990 01 04 31 0 00 00000 227 664,0
Исполнительные органы 
государственной власти города Москвы 100 538,1900 01 04 31 Б 00 00000
Функционирование исполнительных 
органов государственной власти города 
Москвы 100 538,104 31 Б 01 00000900 01
Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 4 364,031 Б 01 00100990 01 04
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 4 364,010004 31 Б 01 00100990 01
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 4 364,012004 31 Б 01 00100990 01
Обеспечение деятельности

223 300,004 31 Б 01 00500990 01администрации
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами__________________________
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

158 749,310004 31 Б 01 00500990 01

158 749,3120990 04 31 Б 01 0050001
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 44 778,1200990 04 31 Б 01 0050001
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд_____________________________ 44 778,104 31 Б 01 00500 240990 01



20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 990 01 04 31 Б 01 00500 600 4 146,0
Субсидии бюджетным учреждениям 01990 04 31 Б 01 00500 610 4 146,0
Иные бюджетные ассигнования 990 01 04 31 Б 01 00500 800 15 626,6
Исполнение судебных актов 990 01 04 31 Б 01 00500 830 12 526,6
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 990 01 04 31 Б 01 00500 850 3 100,0
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти 900 01 04 35 0 00 00000 5 740,9
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти при реализации государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 5 740,901 04 35 Г 00 00000990
Непрограммные направления 
деятельности органов государственной
власти, связанные с 
общегосударственным управлением 5 740,935 Г 01 0000001 04990
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты

5 740,935 Г 01 0110001 04990труда
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 5 740,935 Г 01 01100 10001 04990
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 5 740,935 Г 01 01100 12001 04990
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов_____________________
Проведение выборов депутатов Совета 
депутатов муниципальных округов 
города Москвы

448,001 07990

448,035А010010001 07990
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 448,035А0100100 20001 07990
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 448,035А0100100 24001 07990

1 000,0Резервные фонды 990 01 11
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и 
управлению в сфере установленных 
функций органов местного_______ 1 000,001 11 32 0 00 00000990



21

самоуправления

Резервные фонды 01990 11 32 А 00 00000 1 000,0
Резервный фонд местных 
администраций 01990 11 32 А 01 00000 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 990 01 11 32 А 01 00000 800 1 000,0
Резервные средства 990 01 11 32 А 01 00000 870 1 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01990 13 3 238,6
Непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти по руководству и управлению в 
сфере установленных функций органов 
государственной 
власти города Москвы 3 238,601 13 31 0 00 00000990
Исполнительные органы 
государственной власти города Москвы 3 238,6990 01 13 31 Б 00 00000
Функционирование исполнительных 
органов государственной власти города 
Москвы 3 238,601 31 Б 01 00000990 13
Членские взносы на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 
образований 21,531 Б 01 0040001 13990

21,531 Б 01 00400 800Иные бюджетные ассигнования 01 13. 990
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 21,531 Б 01 00400 850990 01 13

3 217,131 Б 01 09900Другие общегосударственные вопросы 01 13990
Закупка товаров работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 217,131 Б 01 09900 20001 13990
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 217,124031 Б 01 09900990 01 13

1 177 145,6ВСЕГО



22

Приложение 4 
решению 

внутригородского 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года № 4/10

Советак депутатов
муниципального

Приложение 6
к решению Совета депутатов 
поселения «Мосрентген»
«О бюджете поселения «Мосрентген» в 
городе Москве на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов» 
от 07.11.2023 г. №4/1*

Ведомственная структура расходов бюджета поселения «Мосрентген» в городе 
Москве по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, сформированным 

в соответствии с муниципальной программой поселения «Мосрентген» и 
непрограммными направлениями деятельности, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2024 год.

тыс, руб.

аен
План на 
2024 г.

ан ЦСРНаименования Рз ПР ВР
S
X
Xп 2Ф g-

Администрация поселения 
«Мосрентген» 51 353,4

20 073,1Общегосударственные вопросы 900 01
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 20 073,1900 01 04
Непрограммные направления 
деятельности органов 
государственной власти по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти города 
Москвы 900 01 31 0 00 00000 20 073,104
Исполнительные органы 900 01 31 Б 00 00000 20 073,104



23

государственной власти города . 
Москвы
Функционирование исполнительных 
органов государственной власти 
города Москвы 900 01 04 31 Б 01 00000 20 073,1
Обеспечение деятельности

900 01 31 Б 01 0050004 20 073,1администрации
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 31 Б 01 0050004 100 20 055,9
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 900 31 Б 01 00500 20 055,901 04 120
Иные бюджетные ассигнования 17,2900 01 04 31 Б 01 00500 800
Исполнение судебных актов 12,2900 01 04 31 Б 01 00500 830
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 5,0900 31 Б 01 00500 85001 04

31 280,3Жилищно-коммунальное хозяйство 990 05
31 280,3Благоустройство 900 05 03

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое развитие 
поселения «Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 годы» 31 280,379 5 01 00000900 05 03
Подпрограмма «Благоустройство 
территории поселения «Мосрентген» 
на период 2024-2026 г.г.» 31 280,379 5 01 15000900 05 03
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)

31 280,379 5 01 15000 200900 05 03органов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31 280,379 5 01 15000 240900 05 03
Аппарат Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования-городского округа 
Коммунарка в городе Москве

1 125 792,2

238 091,5990 01Общегосударственные вопросы
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций__________________ 233 404,9990 01 04



24

Непрограммные направления 
деятельности органов 
государственной власти по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти города 
Москвы 01990 04 31 0 00 00000 227 664,0
Исполнительные органы 
государственной власти города 
Москвы 900 01 04 31 Б 00 00000 227 664,0
Функционирование исполнительных 
органов государственной власти 
города Москвы 900 01 31 Б 01 00000 227 664,004

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 01 31 Б 01 00100 4 364,0990 04
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 4 364,010001 31 Б 01 00100990 04
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 4 364,012001 31 Б 01 00100990 04
Обеспечение деятельности 
администрации 223 300,031 Б 01 0050001 04990
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 158 749,310031 Б 01 0050001 04990
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 158 749,312001 04 31 Б 01 00500990
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 44 778,120031 Б 01 0050001 04990
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд 44 778,124001 31 Б 01 00500990 04
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям  4 146,031 Б 01 00500 600990 01 04

4 146,0Субсидии бюджетным учреждениям 31 Б 01 00500 610990 01 04
15 626,6Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 00500 800990 01 04



25

Исполнение судебных актов 01990 04 31 Б 01 00500 12 526,6830
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 990 01 04 31 Б 01 00500 850 3 100,0
Прочие непрограммные 
направления деятельности органов 
государственной власти 900 01 04 35 0 00 00000 5 740,9
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти при реализации 
государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением 990 01 04 35 Г 00 00000 5 740,9
Непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти, связанные с 
общегосударственным управлением
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 04 35 Г 01 00000 5 740,9990

01 35 Г 01 01100 5 740,9990 04
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 5 740,935 Г 01 01100 10001 04990
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 5 740,935 Г 01 01100 12001 04990
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 448,001990 07
Проведение выборов депутатов Совета 
депутатов муниципальных округов 
города Москвы 448,035А010010001 07990
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)

448,020001 35А0100100990 07нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 448,035А0100100 24001 07990

0,035А0100100 800Иные бюджетные ассигнования 01 07990
0,001 07 35А0100100 880Специальные расходы 990

1 000,001 11Резервные фонды 990
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и 
управлению в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления______ ___________ 32 0 00 00000 1 000,0990 01 И



26

Резервные фонды 990 01 11 32 А 00 00000 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 990 01 11 32 А 01 00000 800 1 000,0
Резервные средства 990 1101 32 А 01 00000 870 1 000,0
Другие общегосударственные 
вопросы 990 1301 3 238,6
Непрограммные направления 
деятельности органов 
государственной власти по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов 
государственной 
власти города Москвы 990 01 13 31 0 00 00000 3 238,6
Исполнительные органы 
государственной власти города 
Москвы 990 13 3 238,601 31 Б 00 00000
Функционирование исполнительных 
органов государственной власти 
города Москвы 990 13 3 238,601 31 Б 01 00000
Членские взносы на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 
образований 21,5990 13 31 Б 01 0040001

21,5Иные бюджетные ассигнования 990 13 31 Б 01 00400 80001
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 21,513 31 Б 01 00400 850990 01

3 217,1Другие общегосударственные вопросы 990 13 31 Б 01 0990001
Закупка товаров работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 217,1200990 13 31 Б 01 0990001
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 217,113 31 Б 01 09900 240990 01

9 667,6990 02Национальная оборона
Мобилизационная и вневойсковая

1 333,603990 02подготовка
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 1 333,6990 03 17 1 00 0000002
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 1 333,603 17 1 0051180990 02
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 1 233,903 100990 02 17 1 00 51180
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов_______________________ 03 1 233,9990 02 17 1 00 51180 120



27

Закупка товаров работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд___________
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

I

02 03! 990 17 1 0051180 200 99,7

990 02 03 17 1 0051180 240 99,7
Мобилизационная подготовка

990 02 04 8 334,0экономики
Межбюджетные трансферты из 
бюджета города Москвы бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований в городе Москве в целях 
реализации комплекса мероприятий, 
связанных с обеспечением 
общественной безопасности 02 8 334,0990 04 17В0700000
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд___________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

02 17В0700000 200 8 334,0990 04

240 8 334,002 04 17В0700000990
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 17 982,503990
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 1 982,503990 10
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие поселения «Мосрентген» в 
городе Москве на 2024-2026 годы» 1 735,903 79 5 01 00000990 10
Подпрограмма «Гражданская оборона. 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в поселении 
«Мосрентген» на 2024-2026 г.г.» 1 735,979 5 01 01000990 03 10
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 1 735,920079 5 01 01000990 03 10
Иные закупки товаров, работ и услуг. 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 735,924003 10 79 5 01 01000990
Межбюджетные трансферты из 
бюджета города Москвы бюджетам 
городских округов и поселений в 
городе Москве на обеспечение 
бесперебойного функционирования 
коммунально-инженерной 
инфраструктуры, включая

246,603 06 И 08 00000990 10компенсацию понесенных затрат



28

Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
органов__________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_____
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие поселения «Мосрентген» в 
городе Москве на 2024-2026 годы»

990 03 10 06 И 08 00000 200 246,6

990 03 10 06 И 08 00000 240 246,6

990 03 14 16 000,0

990 03 14 79 5 01 00000 16 000,0
Подпрограмма «Другие вопросы в 
области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности на 
территории поселения «Мосрентген» 
на 2024-2026 г.г.» 16 000,0990 03 79 5 01 0200014
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 16 000,079 5 01 02000 200990 03 14
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 000,079 5 01 02000 240990 03 14

127 628,8990 04Национальная экономика
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 127 628,8990 04 09
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие поселения «Мосрентген» в 
городе Москве на 2024-2026 годы» 55 771,779 5 01 00000990 0904
Подпрограмма «Реконструкция и 
развитие дорожного хозяйства на 
территории поселения «Мосрентген» 
на период 2024-2026 г.г.» 55 771,779 5 01 03000990 04 09
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 21 800,820079 5 01 03000990 04 09
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 800,879 5 01 03000 240990 04 09
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 33 970,979 5 01 03000 600990 04 09

33 970,9Субсидии бюджетным учреждениям 79 5 01 03000 610990 04 09
Субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований____________________ 71 857,1990 33 А 0 20000004 09



29

Консолидированная субсидия 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях 
софинансирования расходных 
обязательств городских округов и 
поселений, возникающих при 
исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной 
деятельности 990 04 09 33 А 02 02000 71 857,1
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на 
ремонт объектов дорожного хозяйства 990 0904 33 А 02 02300 25 033,4
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 25 033,4990 04 09 33 А 02 02300 200
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 033,4990 04 09 33 А 02 02300 240
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на 
содержание объектов дорожного 
хозяйства 46 823,7990 09 33 А 02 0240004
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 46 823,760009 33 А 02 02400990 04

46 823,7610Субсидии бюджетным учреждениям 09 33 А 02 02400990 04
590 482,0Жилищно-коммунальное хозяйство 990 05

7 784,5990 05 01Жилищное хозяйство
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие поселения «Мосрентген» в 
городе Москве на 2024-2026 годы» 7 784,5990 05 01 79 5 01 00000
Подпрограмма «Ремонт общего 
имущества многоквартирных жилых 
домов, расположенных на территории 
поселения «Мосрентген» 
на период 2024-2026 г. г.» 7 784,501 79 5 01 14000990 05
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 7 784,5200990 05 01 79 5 01 14000
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7 784,5240990 01 79 5 01 1400005

256 391,6990 05 03Благоустройство
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие поселения «Мосрентген» в 
городе Москве на 2024-2026 годы» 195 410,2990 03 79 5 01 0000005



30

Подпрограмма «Благоустройство 
территории поселения «Мосрентген»
на период 2024-2026 г.г.»__________
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
органов_____________________
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 05 03 79 5 01 15000 195 410,2

990 05 03 79 5 01 15000 200 195 410,2

990 05 03 79 5 01 15000 240 195 410,2
Муниципальная программа 
«Поддержка садоводческих,
огороднических некоммерческих 
товариществ граждан на 
территории поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 
2023-2025 годы» 18 027,6990 03 79 5 02 0000005
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 18 027,6990 03 79 5 02 00000 20005
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 027,624003 79 5 02 00000990 05
Субсидии бюджетам
внутригородских муниципальных 
образований 25 712,103 33 А 02 00000990 05
Консолидированная субсидия 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях 
софинансирования расходных 
обязательств городских округов и 
поселений, возникающих при 
исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной 
деятельности 25 712,103 33 А 02 02000990 05
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на 
благоустройство территорий жилой 
застройки 25 712,1990 03 33 А 02 0210005
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)

25 712,120003 33 А 02 02100990 05органов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд___________ 25 712,1240990 03 33 А 02 0210005



31

Межбюджетные трансферты из 
бюджета города Москвы бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований в городе Москве в 
целях реализации комплекса 
мероприятий по обустройству 
улично-дорожной сети и 
пешеходных подходов к станциям 
Московского метрополитена 
Троицкой и Сокольнической линий 05990 03 01 Д 07 00400 17 241,7
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на 
благоустройство территорий жилой 
застройки 05990 03 01 Д07 00400 17 241,7
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 05 01 Д 07 00400990 03 200 17 241,7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 Д07 00400 240 17 241,7990 03
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства 326 305,9990 05 05
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие поселения «Мосрентген» в 
городе Москве на 2024-2026 годы» 269 409,679 5 01 0000005 05990
Подпрограмма «Другие вопросы в 
области жилищно-коммунального 
хозяйства. Финансирование 
деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений 
«Мосрентген» на период 2024-2026 
г.г.» 85 885,405 05 79 5 01 16000990
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 85 885,479 5 01 16000 600990 05 05

85 885,4Субсидии бюджетным учреждениям 79 5 01 16000 610990 05 05
Подпрограмма «Другие вопросы в 
области жилищно-коммунального 
хозяйства. Финансирование 
деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений 
«Мосрентген» на период 2024-2026 
г.г.» 183 524,205 79 5 01 16100990 05
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 183 524,205 79 5 01 16100 600990 05
Субсидии бюджетным учреждениям 05 79 5 01 16100 610 183 524,2990 05



32

Субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований 05 05990 33 А 02 00000 56 896,3
Консолидированная субсидия
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях 
софинансирования расходных 
обязательств городских округов и 
поселений, возникающих при 
исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной 
деятельности 990 05 33 А 02 02000 56 896,305
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на 
содержание дворовых территорий 990 56 896,305 05 33 А 02 02600
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 600 56 896,3990 05 05 33 А 02 02600

56 896,3Субсидии бюджетным учреждениям 610990 05 05 33 А 02 02600
2 473,7Образование 990 07
2 090,0Молодежная политика 990 07 07

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие поселения «Мосрентген» в 
городе Москве на 2024-2026 годы» 2 090,0990 07 79 5 01 0000007
Подпрограмма «Молодежная политика 
и оздоровление детей на период 2024- 
2026 г.г.» 2 090,007 79 5 01 17000990 07
.Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов- 2 090,0200990 07 79 5 01 1700007
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 090,0240990 07 79 5 01 1700007
Другие вопросы в области 
образования 383,7990 07 09
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие поселения «Мосрентген» в 
городе Москве на 2024-2026 годы» 383,7990 09 79 5 01 0000007
Подпрограмма «Молодежная политика 
и оздоровление детей на период 2024- 
2026 г.г.» 383,7990 09 79 5 01 1700007
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 383,7990 09 79 5 01 17000 20007
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 383,7990 09 79 5 01 17000 24007



33

(муниципальных) нужд

Культура, кинематография 990 0$ 66 500,5
Культура______________________
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие поселения «Мосрентген» в 
городе Москве на 2024-2026 годы»

990 08 01 66 500,5

08990 01 79 5 01 00000 66 500,5
Подпрограмма «Развитие культуры 
населения в поселении «Мосрентген» 
на 2024-2026 г.г.» 990 08 79 5 01 1800001 66 500,5
Предоставление субсидий , 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 57 003,8990 08 01 79 5 01 18000 600
Субсидии бюджетным учреждениям 57 003,8990 08 01 79 5 01 18000 610
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)

9 496,779 5 01 18000 200990 08 01органов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9 496,779 5 01 18000 240990 08 01

21 553,4Социальная политика 10990
400,0990 10 01Пенсионное обеспечение

Прочие непрограммные 
направления деятельности органов 
государственной власти 400,035 0 00 00000990 10 01

400,035 П 00 00000990 10 01Пенсионное обеспечение
Доплаты к пенсиям служащим города 
Москвы 400,035 П 01 00000990 10 01
Доплата к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 400,035 П 01 01500990 10 01
Социальное обеспечение и иные

400,035 П01 01500 30010990 01выплаты населению
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 400,035 П 01 01500 31010 01990

20 139,910990 03Социальное обеспечение населения
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
органов 200 2 450,279 5 01 19000990 10 03
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 450,279 5 01 19000 240990 10 03

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 17 689,779 5 01 19000 300990 10 03
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам_____ ___ 17 689,7990 10 03 79 5 01 19000 310



34

Другие вопросы в области 
социальной политики 990 10 06 1 013,5
Прочие непрограммные 
направления деятельности органов 
государственной власти 990 10 06 35 0 00 00000 1 013,5
Пенсионное обеспечение 990 10 35 П 00 0000006 1 013,5
Доплаты к пенсиям служащим города 
Москвы 990 10 06 35 П 01 00000 1 013,5
Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 990 10 35 П 01 0180006 1 013,5
Социальное обеспечение и иные

990 10 35 П 01 01800 30006 1 013,5выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 990 10 06 35 П 01 01800 320 1 013,5
Физическая культура и спорт 990 11 46 834,7
Физическая культура 990 11 46 834,701
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие поселения «Мосрентген» в 
городе Москве на 2024-2026 годы» 990 79 5 01 00000 46 834,711 01
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в поселении 
«Мосрентген» на 2024-2026 г.г.» 46 834,7990 11 01 79 5 01 13000
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 46 834,7600990 11 01 79 5 01 13000

46 834,7610Субсидии бюджетным учреждениям 990 79 5 01 1300011 01
4 577,5Средства массовой информации. 990 12

Периодическая печать и
40,0990 12 02издательства

Прочие непрограммные 
направления деятельности органов 
государственной власти 40,035 0 00 00000990 12 02
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 40,0990 35 Е 01 0030012 02

40,080035 Е 01 00300Иные бюджетные ассигнования 990 12 02
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 40,0850990 35 Е 01 0030012 02
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 4 537,5990 12 04
Прочие непрограммные 
направления деятельности органов 
государственной власти 4 537,5990 35 0 00 0000012 04
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 4 537,535 Е 01 00300990 12 04
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 4 537,535 Е 01 00300 200990 12 04



35

органов

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 0412 35 Е 01 00300 240 4 537,5
ВСЕГО 1 177 145,6



36

Приложение 5
к решению Совета депутатов 
внутригородского 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года № 4/10

муниципального

Приложение 8
к решению Совета депутатов 
поселения «Мосрентген»
«О бюджете поселения «Мосрентген» в 
городе Москве на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов» 
от 07.11.2023 г. №4/1

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальной программе, 
подпрограммам поселения «Мосрентген» на 2024 год

тыс, руб.
яаен
St

Ч &О Zй я
План на 
2024 г.Наименования Рз ПР ЦСР ВР

s
Sгчя

Администрация поселения «Мосрентген» 31 280,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 31 280,3990 05

31 280,3Благоустройство 900 05 03
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 2024- 
2026 годы»

31 280,3

900 05 03 79 5 01 00000
Подпрограмма «Благоустройство 
территории поселения «Мосрентген» на 
период 2024-2026 г.г.»

31 280,3
900 05 03 79 5 01 15000

Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) органов

31 280,3
900 05 03 79 5 01 15000 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 79 5 01 15000 240 31 280,3
Аппарат Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования-городского округа 
Коммунарка в городе Москве 700 088,3



37

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 990 03 17 735,9
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 990 03 10 1 735,9
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 2024- 
2026 годы» 990 03 10 79 5 01 00000 1 735,9
Подпрограмма «Гражданская оборона. 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в поселении 
«Мосрентген» на 2024-2026 г.г.» 990 03 10 79 5 01 01000 1 735,9
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) органов 990 03 10 79 5 01 01000 200 1 735,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 79 5 01 01000 1 735,9990 03 240

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 16 000,014990 03
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 2024- 
2026 годы 16 000,014 79 5 01 00000990 03
Подпрограмма «Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности на 
территории поселения «Мосрентген» на 
2024-2026 г.г.» 16 000,079 5 01 02000990 03 14
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) орг анов 16 000,014 79 5 01 02000 200990 03

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 000,014 79 5 01 02000 240990 03

55 771,7990Национальная экономика 04
55 771,709Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 2024- 
2026 годы  

990 04

55 771,779 5 01 00000990 04 09
Подпрограмма «Реконструкция и развитие 
дорожного хозяйства на территории 
поселения «Мосрентген» на период 2024- 
2026 г.г.» 55 771,7990 04 09 79 5 01 03000
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) органов 21 800,809 79 5 01 03000 200990 04



38

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 04 09 79 5 01 03000 240 21 800,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 990 04 79 5 01 0300009 600 33 970,9
Субсидии бюджетным учреждениям 990 04 79 5 01 03000 610 33 970,909
Жилищно-коммунальное хозяйство 990 05 490 631,9
Жилищное хозяйство 990 05 7 784,501
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 2024- 
2026 годы 990 05 01 79 5 01 00000 7 784,5
Подпрограмма «Ремонт общего имущества 
многоквартирных жилых домов, , 
расположенных на территории поселения 
«Мосрентген»
на период 2024-2026 г. г." 7 784,5990 05 01 79 5 01 14000
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) органов 7 784,5990 79 5 01 14000 20005 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7 784,5240990 05 01 79 5 01 14000

213 437,8Благоустройство 990 05 03
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 2024- 
2026 годы  195 410,2990 79 5 01 0000005 03
Подпрограмма «Благоустройство 
территории поселения «Мосрентген» на 
период 2024-2026 г.г.» 195 410,279 5 01 15000990 05 03
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) органов 195 410,220079 5 01 15000990 05 03
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 195 410,224079 5 01 15000990 05 03
Муниципальная программа «Поддержка 
садоводческих, огороднических 
некоммерческих товариществ гразддан на 
территории поселения «Мосрентген» в 
городе Москве на 2023-2025 годы» - 18 027,6990 79 5 02 0000005 03
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) органов 18 027,620079 5 02 00000990 05 03

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 027,6240990 05 03 79 5 02 00000
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства__________ 269 409,6990 05 05



39

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 2024- 
2026 годы» 990 05 05 79 5 01 00000 269 409,6
Подпрограмма «Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства. 
Финансирование деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений 
«Мосрентген» на период 2024-2026 г.г.»

п

990 05 05 79 5 01 16000 85 885,4
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 990 05 05 79 5 01 16000 85 885,4600
Субсидии бюджетным учреждениям 990 05 05 79 5 01 16000 610 85 885,4
Подпрограмма «Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства. 
Финансирование деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений 
«Мосрентген» на период 2024-2026 г.г.» 183 524,205 05 79 5 01 16100990
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 183 524,205 79 5 01 16100 600990 05

183 524,279 5 01 16100 610Субсидии бюджетным учреждениям 05 05990
2 473,707Образование 990
2 090,0990 07 07Молодежная политика

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 2024- 
2026 годы» 2 090,079 5 01 00000990 07 07
Подпрограмма «Молодежная политика и 
оздоровление детей на период 2024-2026 
г.г.» 2 090,079 5 01 1700007990 07
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) органов 2 090,079 5 01 17000 20007 07990
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 090,079 5 01 17000 240990 07 07

383,707Другие вопросы в области образования 990 09
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 2024- 
2026 годы»  383,779 5 01 00000990 07 09
Подпрограмма «Молодежная политика и 
оздоровление детей на период 2024-2026 
г.г.» 383,779 5 01 1700007 09990
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) органов 383,779 5 01 17000 20007 09990



40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 07 09 79 5 01 17000 240 383,7
Культура, кинематография 
Культура

990 08 66 500,5
990 08 01 66 500,5

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 2024- 
2026 годы» 990 08 01 79 5 01 00000 66 500,5
Подпрограмма «Развитие культуры 
населения в поселении «Мосрентген» на 
2024-2026 г.г.» 990 08 01 79 5 01 18000 66 500,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 79 5 01 18000 57 003,8990 600
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 79 5 01 18000 610 57 003,8990
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) органов 08 79 5 01 18000 200 9 496,7990 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9 496,708 01 79 5 01 18000 240990

20 139,9Социальная политика 10990
20 139,9Социальное обеспечение населения 10 03990

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 2024- 
2026 годы» 20 139,910 79 5 01 00000990 03
Подпрограмма «Социальная поддержка 
населения поселения «Мосрентген» на 
2024-2026 г.г.» 20 139,910 79 5 01 19000990 03
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) органов 2 450,279 5 01 19000 200990 10 03
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 450,279 5 01 19000 24010 03990
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 17 689,779 5 01 19000 300990 10 03
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 17 689,710 03 79 5 01 19000 310990

46 834,711Физическая культура и спорт 990
46 834,7Физическая культура 11 01990

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие поселения 
«Мосрентген» в городе Москве на 2024- 
2026 годы» ________ 46 834,711 01 79 5 01 00000990



41

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в поселении 
«Мосрентген» на 2024-2026 г.г.» 990 01 79 5 01 13000 46 834,711
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 990 01 79 5 01 13000 46 834,711 600
Субсидии бюджетным учреждениям 990 01 79 5 01 13000 46 834,711 610
ВСЕГО 731 368,6


